MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito - Araraquara, 11 de fevereiro de 2025.

Ao
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente:

Com os devidos cumprimentos, em atenção ao
Requerimento número 114/2025, apresentado por Vossa Excelência, acerca do tema em
pauta, comunicamos, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer:

A administração exerce fiscalização sobre o
procedimento de contratação e a veracidade dos cursos empregados para a
capacitação dos salva-vidas, por intermédio de servidores em atuação junto ao Parque
Pinheirinho e Complexo de Piscinas, conforme preceituado no edital relativo ao certame
licitatório de número 2261/2023.

Apesar da inexistência de regulamentação legal ou
normativa em esfera nacional, a cada prorrogação do contrato, requer-se da empresa a
apresentação de certificados que atestem a qualificação dos profissionais.

Atualmente, os postos de trabalho do Pinheirinho são
ocupados pelos seguintes colaboradores: BRUNO RICARDO DA SILVA (Escala 5x2),
LEANDRO BORGES CORREA (Escala 5x2), MARCELO FRANCISCO SILVA (Escala 6x1),
RAFAEL AUGUSTO DA SIVA GliL (Escala 6x1), ROBERTO GREGORIO DOS SANTOS(SDF), MAX
ROBERTO (Escala 5x2), WASHINGTON DA SILVA (Escala 5x2), conforme determinações do
Termo de Referência do Edital.

A supervisão da execução mencionada é
desempenhada por servidores da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, encarregados
da fiscalização dos serviços prestados pela empresa.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,
renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosámente,

Z 4 EAN .

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 114/2025